
 

Mindelundens Støtteforeningen, Jydske Dragonregiment og Danmarks Veteraner Lokaleafd. 

Viborg, vil gerne bevarer de gode traditioner der er omkring Mindelunden d. 4. juli, derfor 

ser vi frem til jeres deltagelse. 

Den 4. juli 2025, kl. 12.00 

i Danske Soldaters Mindelunden, Rindsholm 

Den 4. juli 1849 afværgede en flok Dragoner og infanterister et Preussisk angreb på Viborg ved 

Rindsholm. På dette historiske sted, er Danske Soldaters Mindelund opstået, til minde om alle de 

danskere der har udført international tjeneste for bl.a. FN, NATO, OSCE og EU. 

Danmarks Veteraner, Forsvarets tre værn, Beredskabsstyrelsen, Hjemmeværnet og Politiet har 

aktivt deltaget i oprettelsen af Mindelunden og alle er således repræsenteret i Mindelunden med et 

monument.  

Hvert år den 4. juli afholdes der en mindehøjtidelighed med repræsentanter fra Hæren, Søværnet, 

Flyvevåbnet, Hjemmeværnet, Beredskabsstyrelsen, Politiet, Veterancentret, Danmarks Veteraner 

med flere. Der vil være faner fra forskellige myndigheder og foreninger. De Jydske Landsoldater 

samt Skive Kanonlaug kommer og giver lidt stemning. 

Foreninger er meget velkomne til at medbringe deres fane. 

Efter ceremonien 

Vil der blive serveret smørrebrød, med en øl/vand samt kaffe og kage i Vinkel 

forsamlingshus – Vinkelvej 172, 8800 Viborg.  

Maden er dækket med støtte fra Veterancentret og Mindelundes Støtteforeningen.  

For tilmelding og evt. yderligere spørgsmål til: Jens Søndergaard 

· Fiin: FKO-H-KT07,  

· E-mail: danske.soldaters.mindelund@gmail.com eller  

· Telefon/SMS: 2235 9509 

 

Tilmelding senest d. 25. juni 2025 

 

Der kan ses et foreløbigt program på næste side, endeligt program fremsendes i 

ugen op til d. 4. juli. 

 

 

 



Udkast til program for mindehøjtidelighed 

i Danske Soldaters Mindelund d. 4. juli 2025 

 

 

Kl. 12.00 Faner/estandarter går på plads 

 Jens Søndergaard byder velkommen 
 Chefen for Jydske Dragonregiment taler og lægger krans ved 4. juli mindestenen 

 Værnschefer lægger krans ved Værnsfælles mindestenen  
 Chefen for Ingeniørregimentet lægger krans ved Ingeniørregimentets mindesmærke  
 Chefen for Landsdelsregion Vest lægger krans ved Hjemmeværnets mindesten 

 Chefen for Midt- og Vestjyllands Politi lægger krans ved politiets mindesten 
 Chef for Beredskabsstyrelsen Midtjylland lægger krans ved Beredskabsstyrelsens 

mindesten 
 Formanden for Danmarks Veteraner og Danmarks Veteraner Lok. Afd. Viborg lægger 

krans ved De Blå Baretters mindesten  

 Øvrige der måtte have lyst lægger en krans/blomster 
 Evt. gæstetaler 

 Uddeling af Poul Poulsens Mindelegat 
 

 

Afslutning 

 Der synges første vers af ”Kæmp for alt hvad du har kært” 

 Der bliver slået 3 slag med ”klokken” 
 Trompetist spiller ”Last Post” 

 Skive Kanon Laug gør klar og afgiver skud 
 Faner/estandarter føres bort 
 Frokost i Vinkel Forsamlingshus 

 

 


